
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

della Regione Puglia

Atti   regionali
Concorsi

ANNO LIII BARI, 6 OTTOBRE 2022 n. 108 suppl. 



Il Bollettino Ufficiale della Regione Puglia si pubblica con frequenza 
infrasettimanale ed è diviso in due parti.

Nella parte I sono pubblicati:

a) sentenze ed ordinanze della Corte Costituzionale riguardanti leggi della Regione 
Puglia;

b) ricorsi e sentenze di Organi giurisdizionali che prevedono un coinvolgimento della 
Regione Puglia;

c) leggi e regolamenti regionali;
d) deliberazioni del Consiglio Regionale riguardanti la convalida degli eletti;
e) atti e circolari aventi rilevanza esterna;
f) comunicati ufficiali emanati dal Presidente della Regione e dal Presidente del 

Consiglio Regionale;
g) atti relativi all’elezione dell’Ufficio di Presidenza dell’Assemblea, della Giunta 

regionale, delle Commissioni permanenti e loro eventuali dimissioni;
h) deliberazioni, atti e provvedimenti generali attuativi delle direttive ed applicativi 

dei regolamenti della Comunità Europea;
i) disegni di legge ai sensi dell’art. 8 della L.R. n. 19/97;
j) lo Statuto regionale e le sue modificazioni;
k) richieste di referendum con relativi risultati;
l) piano di sviluppo regionale con aggiornamenti o modifiche.

Nella parte II sono pubblicati:

a) decreti ed ordinanze del Presidente della Giunta regionale;
b) deliberazioni della Giunta regionale;
c) determinazioni dirigenziali;
d) decreti ed ordinanze del Presidente della Giunta regionale in veste di Commissario 

delegato;
e) atti del Difensore Civico regionale come previsto da norme regionali o su 

disposizioni del Presidente o della Giunta;
f) atti degli Enti Locali;
g) deliberazioni del Consiglio Regionale;
h) statuti di enti locali;
i) concorsi;
j) avvisi di gara;
k) annunci legali;
l) avvisi;
m) rettifiche;
n) atti di organi non regionali, di altri enti o amministrazioni, aventi particolare rilievo 

e la cui pubblicazione non è prescritta.



                                                                                                                                3Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 108 suppl. del 6-10-2022                                                                                       

S O M M A R I O

“Avviso per i redattori e per gli Enti:
Il Bollettino Ufficiale della Regione Puglia si attiene alle regole della Legge 150/2000 per la 
semplificazione del linguaggio e per la facilitazione dell’accesso dei cittadini alla comprensione degli 
atti della Pubblica Amministrazione. Tutti i redattori e gli Enti inserzionisti sono tenuti ad evitare sigle, 
acronimi, abbreviazioni, almeno nei titoli di testa dei provvedimenti”.

PARTE SECONDA

Atti regionali

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE GESTIONE SOSTENIBILE E TUTELA DELLE RISORSE FORESTALI 
E NATURALI 5 ottobre 2022, n. 645
Regolamento Reg.le (R.R.) n. 21/2017: approvazione squadre e zone di caccia per il territorio dell’ATC 
Provincia di Foggia - annata venatoria 2022/2023 e relativa autorizzazione alla caccia al “cinghiale”in 
forma collettiva. ...................................................................................................................................... 4

Appalti – Bandi, Concorsi e Avvisi

Concorsi

REGIONE PUGLIA - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PERSONALE 5 ottobre 2022, n. 973
D.D. 1250/2021 e 1371/2021- Concorsi per titoli ed esame per l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di n. 209 unità di categoria D per vari profili professionali. Bando n. 11 area professionale 
“Competitività e Sviluppo del Sistema (Policy regionali)” - profilo professionale “Specialista Tecnico 
di Policy” ambito di ruolo “Gestione e Valorizzazione del Demanio” n. 4 posti- Approvazione verbali 
e graduatoria della Commissione esaminatrice e nomina vincitori. .....................................................9

REGIONE PUGLIA - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PERSONALE 5 ottobre 2022, n. 974
D.D. 1250/2021 e 1371/2021 - Concorsi per titoli ed esame per l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di n. 209 unità di categoria D per vari profili professionali. Bando n. 3 area professionale 
“Amministrativa” - profilo professionale “Specialista Amministrativo” ambito di ruolo “Gestione 
e Sviluppo Risorse Umane”, n. 6 posti- Approvazione verbali e graduatoria della Commissione 
esaminatrice e nomina vincitori. .......................................................................................................... 15



4                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 108 suppl. del 6-10-2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE GESTIONE SOSTENIBILE E TUTELA DELLE RISORSE FORESTALI E 
NATURALI 5 ottobre 2022, n. 645 
Regolamento Reg.le (R.R.) n. 21/2017: approvazione squadre e zone di caccia per il territorio dell’ATC 
Provincia di Foggia - annata venatoria 2022/2023 e relativa autorizzazione alla caccia al “cinghiale”in forma 
collettiva.

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE 

GESTIONE SOSTENIBILE E TUTELA DELLE RISORSE FORESTALI E NATURALI

VISTA:    
•	 la L.R. n. 7/97 agli articoli 4 e 5;
•	 la Deliberazione di Giunta Regionale (D.G.R.) n. 3261 del 28.07.1998;
•	 il D. Lgs. 165/01 agli articoli 4 e 16;
•	 la Legge 69/09, il cui art. 32 prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale 

con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
•	 il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27.04.2016, nonché del 

D.Lgs.196/03 relativa alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali 
ed alla libera circolazione di tali dati;

•	 il Decreto legislativo del 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii.; 

•	 il Regolamento Regionale del 04/06/2015, n. 13;
•	 la D.G.R. n. 1576 del 30.09.2021 di conferimento dell’incarico di direzione della Sezione “Gestione 

Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali” al dott. Domenico Campanile;
•	 la Determinazione del Dirigente della Sezione Personale e Organizzazione n. 15 del 01.06.2022 di 

conferimento dell’incarico di direzione ad interim del Servizio “Valorizzazione e Tutela Risorse Naturali e 
Biodiversità” alla dott.ssa Rosa Fiore dirigente del Servizio Risorse Forestali, fino alla nomina del dirigente 
titolare;

•	 la Determinazione del Dirigente della Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e 
Naturali n. 213 del 28.04.2021 con la quale è stata conferita la titolarità della P.O. “Attuazione della 
Pianificazione faunistico – venatoria” al funzionario Sig. G. Cardone;

•	 la nota AOO_022_569 del 24 marzo 2020 con la quale il Segretario Generale della Giunta Regionale ha 
trasmesso le “Linee guida per la gestione degli Atti Dirigenziali come documenti originali informatici con 
il sistema CIFRA1”;

•	 la DGR n. 1198 del 20/07/2021 di approvazione del Piano faunistico venatorio regionale 2018/2023 
(BURP n. 100/2021);

•	 la DGR n. 1198 del 20/07/2021 di rettifica e rinnovata approvazione del Piano faunistico venatorio 
regionale 2018/2023 (BURP n. 155 suppl. del 13.12.2021);

•	 la L.R. n. 59/2017 – art. 39 , il Calendario Venatorio regionale 2022/2023 (DGR n. 1058/2022) e il R.R. n. 
21/2017 e ss. mm.ii;

•	 la DGR n. 1058/2022 di approvazione del “Calendario Venatorio Regionale 2022/2023” della Regione 
Puglia;

•	 la DGR n. 1140/2022 di approvazione del “PRIU” della Regione Puglia per la gestione, il controllo e 
l’eradicazione della Peste Suina Africana nei suidi di allevamento e selvatici;

•	 l’istruttoria espletata dal funzionario responsabile della P.O. “Attuazione della Pianificazione faunistico – 
venatoria”, confermata dal Dirigente del Servizio, dai quali riceve la seguente relazione.

Atti regionali

PARTE SECONDA



                                                                                                                                5Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 108 suppl. del 6-10-2022                                                                                     

Premesso che:
- la L.R. n. 59 del 20 dicembre 2017 “Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma, per 

la tutela e la programmazione delle risorse faunistico-ambientali e per il prelievo venatorio” e s.m.i., 
attuativa della normativa nazionale n. 157/92, all’art. 39 disciplina l’attività della caccia al cinghiale in 
forma collettiva;

- con deliberazione n. 1750 del 30 ottobre 2017 la Giunta regionale ha approvato lo schema di 
Regolamento Regionale (R.R.) denominato “Regolamento per la Caccia al cinghiale in forma collettiva”, 
emanato dal Presidente della G.R. in data 15.11.2017 avente il nr. 21 (Regolamento per la caccia al 
cinghiale in forma collettiva) e modificato con R.R. n. 13 del 24.11.2021;

- con D.D. n. 386 del 30.10.2018 è stata adottata la modulistica riguardante la caccia al cinghiale in 
forma collettiva ai sensi delle disposizioni di cui al predetto R.R., debitamente notificata agli ATC 
pugliesi;

- con D.D. n. 340 del 28.10.2019 si è proceduto ad integrare la predetta modulistica riguardante la 
caccia al cinghiale in forma collettiva, debitamente notificata agli ATC pugliesi;

- con nota n. 0007431 del 28 settembre 2022 l’ATC “Provincia di Foggia”, acquisita al prot. reg.le n. 
12853/2022, ha trasmesso l’elenco delle “squadre” ammesse per la caccia al cinghiale in forma 
collettiva sul proprio territorio provinciale, in applicazione di quanto previsto dal R.R. n. 21/2017 e 
s.m.i., con relativa documentazione riguardante la loro composizione;

- che in detta nota e relativa documentazione viene riportata la circostanza, necessaria, che i componenti 
delle squadre per lo svolgimento della caccia in forma collettiva al cinghiale – annata 2022/2023 sono 
regolarmente iscritti al relativo Registro regionale .

Considerato che:
•	 il predetto Regolamento prevede all’art. 2 comma 1 che l’ATC sottopone annualmente all’approvazione 

della Regione il numero e la composizione delle squadre per la caccia collettiva al cinghiale. Che il 
successivo comma 2 stabilisce che il numero delle squadre è definito dalla Regione in funzione delle 
caratteristiche del territorio e delle popolazioni di cinghiale in esso presenti;

•	 inoltre, l’allegato tecnico di detto R.R. prevede che l’ATC rilascia l’autorizzazione regionale alla squadra 
assegnataria della zona;

•	 il prelievo della specie “Cinghiale” è previsto dal 16 ottobre 2022 al 15 gennaio 2023, giusto quanto 
riportato nel vigente Calendario Venatorio regionale (DGR n. 1058/2022).

Per tutto quanto sopra esposto il Funzionario PO ed il Dirigente ad interim del Servizio propongono di:

•	 approvare, sulla base della documentazione trasmessa dal competente ATC “Provincia di Foggia”, il 
numero e la composizione delle squadre, con relativo territorio assegnato, secondo quanto riportato 
nell’ALLEGATO A) al presente provvedimento, parte integrante;

•	 autorizzare le precitate squadre all’esercizio dell’attività di caccia collettiva alla specie “cinghiale” 
– annata 2022/2023, da svolgere unicamente nelle giornate del mercoledì e domenica, così come 
previsto nelle precedenti annate;

•	 subordinare l’autorizzazione alla verifica del possesso dei necessari requisiti da parte dei vari 
componenti le squadre nonché la presenza della relativa richiesta di iscrizione, degli stessi, al Registro 
regionale dei cacciatori abilitati alla caccia al cinghiale da parte del competente ATC;

•	 delegare all’ATC “Provincia di Foggia” la verifica periodica (quindicinale) della pedissequa osservanza, 
da parte delle varie “squadre” riportate nell’allegata A), di tutte le vigenti disposizioni in materia, ivi 
comprese quelle riportate nella DGR 1140/2022 di approvazione del PRIU della Regione Puglia per la 
gestione, il controllo e l’eradicazione della PSA nei suidi da allevamenti e selvatici;

•	 notificare copia del presente provvedimento al competente ATC “Provincia di Foggia”;
•	 pubblicare  il  presente provvedimento nel Bollettino  Ufficiale  della Regione Puglia. 



6                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 108 suppl. del 6-10-2022

VERIFICA AI SENSI DEL REG. (U.E.) N.2016/679 E DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto sul B.U.R.P., nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie 
previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento (U.E.) n.679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/03 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente regolamento regionale n. 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente 
atto è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il 
riferimento alle particolari categorie di dati previste agli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento U.E.

                              ADEMPIMENTI CONTABILIAI SENSI DEL D.LGS. N. 118/2011 E SS.MM.II.
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo 
stanziamento previsto dal bilancio regionale.

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio del presente atto affidato è stato espletato nel rispetto 
della vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente provvedimento, dagli stessi 
predisposto, ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Dirigente di Sezione è conforme alle risultanze 
istruttorie.

Il Funzionario P.O.                                                      Sig. Giuseppe Cardone

Il Dirigente ad interim del Servizio                           Dr. Rosa  Fiore               

Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, nonché letta la proposta, vista la sottoscrizione 
degli istruttori del presente provvedimento e richiamato, in particolare, il disposto dell’art. 6 della Legge 
Regionale del 04/02/1997 n. 7 in materia di modalità di esercizio della funzione dirigenziale,

DETERMINA

- di prendere atto dell’istruttoria espletata dal Servizio Valorizzazione e Tutela delle Risorse Naturali e 
Biodiversità;

- di approvare, sulla base della documentazione trasmessa dal competente ATC “Provincia di Foggia”, il 
numero e la composizione delle squadre, con relativo territorio assegnato, secondo quanto riportato 
nell’ALLEGATO A) al presente provvedimento, parte integrante;

- di autorizzare le precitate squadre all’esercizio dell’attività di caccia collettiva alla specie “cinghiale” 
– annata 2022/2023, da svolgere unicamente nelle giornate del mercoledì e domenica, così come 
previsto nelle precedenti annate;

- di subordinare l’autorizzazione alla verifica del possesso dei necessari requisiti da parte dei vari 
componenti le squadre nonché la presenza della relativa richiesta di iscrizione, degli stessi, al Registro 
regionale dei cacciatori abilitati alla caccia al cinghiale da parte del competente ATC;



                                                                                                                                7Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 108 suppl. del 6-10-2022                                                                                     

- di delegare all’ATC “Provincia di Foggia” la verifica periodica (quindicinale) della pedissequa osservanza, 
da parte delle varie “squadre” riportate nell’allegata A), di tutte le vigenti disposizioni in materia, ivi 
comprese quelle riportate nella DGR 1140/2022 di approvazione del PRIU della Regione Puglia per la 
gestione, il controllo e l’eradicazione della PSA nei suidi da allevamenti e selvatici;

- di notificare copia del presente provvedimento al competente ATC “Provincia di Foggia”;
- di pubblicare  il  presente provvedimento nel Bollettino  Ufficiale  della Regione Puglia. 

Il presente atto, composto di n. 06 facciate e 01 ALLEGATO (01 facciata), firmati digitalmente:

- è immediatamente esecutivo;
- è unicamente formato con mezzi informatici e sarà conservato, ai sensi delle Linee Guida del 

Segretario generale della Giunta Regionale prot. n. AOO_175/1875 del 28/05/2020, sui sistemi 
informatici regionali CIFRA, Sistema Puglia e Diogene;

- sarà reso pubblico, ai sensi del comma 3 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.443 del 
31/07/2015, mediante affissione per 10 giorni lavorativi a decorrere dalla data della sua adozione 
all’Albo delle Determinazioni Dirigenziali tramite la piattaforma regionale CIFRA, ai sensi delle Linee 
Guida del Segretario Generale della G.R, prot. n. AOO_175/1875 del 28.05.2020;

- sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione “Provvedimenti dirigenti 
amministrativi” del sito www.regione.puglia.it;

- sarà conservato e custodito presso la Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e 
Naturali;

- sarà pubblicato nel B.U.R.P.;
- sarà notificato al competente ATC “Provincia di Foggia”;
- sarà inviato telematicamente dal responsabile del procedimento all’Assessorato Regionale 

all’Agricoltura - Risorse agroalimentari - Alimentazione, Riforma fondiaria, Caccia, Pesca e Foreste. 
(email: segreteria.agricoltura@regione.puglia.it).

                                                                                             Il Dirigente della Sezione   
                                                                                            Dr. Domenico CAMPANILE

       La Dirigente del Servizio Valorizzazione
        Dott.ssa  Rosa Fiore

mailto:segreteria.agricoltura@regione.puglia.it


8                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 108 suppl. del 6-10-2022

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE 
 
SEZIONE GESTIONE SOSTENIBILE E TUTELA DELLE RISORSE FORESTALI E NATURALI 
 
SERVIZIO  VALORIZZAZIONE E TUTELA DELLE RISORSE NATURALI E BIODIVERSITA’ 
 

Pagina 7 di 7 
 

www.regione.puglia.it

 

A L L E G A T O  A) 

 
N. 

ORD. 
N. 

ZONA DENOMINAZIONE ZONA DENOMINAZIONE SQUADRA 

1 1 MACCHIALUPO - SERRA DI LUCA I BRIGANTI DELLA DAUNIA 

2 2 COSTE I FALCHI 

3 7 CAMPANILI – PALOMBARA LA BOTTEGA 

4 9 MACCHIACASELLE - CESINELLE IL SOLENGO 

5 10 LAMA DI COSTANZO LE IENE 

6 11  BARRACONE PONTE DI FERRO  NULLA SFUGGE 1980 

7 12 LA SERRA - PUGLIGLIO I SIGNORI 

8 16  SALECCHIA MONTEROTONDO IL VERRO 

9 17 PIANO MARTINO – MONTEFINOCCHIO TEAM VALLEVERDE 

10 22 BOSCO DIFESA I RAGAZZI DI ZIO ROCCO 

11 23 M.SERRONE - PERAZZETA - LUPO DI FOSSO LA SQUADRETTA 

12 24 - 26 
DIFESA GRANDE – RATTAPONE – M. TEGLIA – 
CHIANERI – IMBORCHIA GLI SCORPIONI 

13 28 
RATTAPONE – MONTE TEGLIA – CHIANERI – 
IMBORCHIA FORTORE 

14 29 FROIANO URCA 1 PROV. DI FOGGIA 

15 31 
BOSCO MEZZANA – CANALE DEI TIGLI – BOSCO 
MARANO AMICI DI TULICCO 

 
 
       La Dirigente del Servizio Valorizzazione 
        Dott.ssa  Rosa Fiore 

 
Firmato digitalmente da:
ROSA FIORE
Regione Puglia
Firmato il: 05-10-2022 13:41:03
Seriale certificato: 883019
Valido dal 18-01-2021 al 18-01-2024



                                                                                                                                9Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 108 suppl. del 6-10-2022                                                                                     

Concorsi

REGIONE PUGLIA - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PERSONALE 5 ottobre 2022, n. 973
D.D. 1250/2021 e 1371/2021- Concorsi per titoli ed esame per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato 
di n. 209 unità di categoria D per vari profili professionali. Bando n. 11 area professionale “Competitività e 
Sviluppo del Sistema (Policy regionali)” - profilo professionale “Specialista Tecnico di Policy” ambito di ruolo 
“Gestione e Valorizzazione del Demanio” n. 4 posti- Approvazione verbali e graduatoria della Commissione 
esaminatrice e nomina vincitori.

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997.
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998. 
Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici. 
Visto l’art. 18 del D. Lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici.
Visto il regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo 
alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati. 
Visto il decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante «Disposizioni per l’adeguamento della  normativa  
nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento  europeo  e  del Consiglio, del 
27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati». 
Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente il«Regolamento recante 
norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, 
dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi». 
Vista la legge 12 marzo 1999, n.68, recante “Norme per il diritto al lavoro dei disabili” e, in particolare, l’art. 
3 e l’art. 18, comma 2, concernenti le quote d’obbligo occupazionali in favore delle categorie protette.
Visto il D. Lgs. 15 marzo 2010, n. 66 e ss.mm.ii., in particolare gli articoli 678 e 1014, disciplinanti la riserva 
di posti nel pubblico impiego a favore dei militari in ferma breve e ferma prefissata delle forze armate.
Visto il Regolamento Regionale n. 17 del 16 ottobre 2006 e ss.mm.ii intitolato “Regolamento in materia di 
accesso ai rapporti di lavoro a tempo indeterminato della Regione Puglia “. 
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1502 del 10 settembre 2020 recante “Deliberazione della 
Giunta regionale 25 giugno 2020, n. 952 avente ad oggetto “Articolo 6, comma 2, decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165. Piano dei fabbisogni triennale 2020-2022. Approvazione piano assunzionale anno 
2020”. Procedure concorsuali relative a posti di varie categorie e dell’area dirigenti – Direttive.”
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 2172 del 29 dicembre 2020 avente ad oggetto: “Articolo 6, 
comma 2, decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165. Piano dei fabbisogni triennale 2020-2022 e definizione 
Piano Assunzionale 2020. Deliberazione 25 giugno 2020, n. 952 - Modifiche ed integrazioni”.
Vista la determinazione n. 301 del 16 marzo 2021 del dirigente della Sezione Personale e Organizzazione 
avente ad oggetto “Approvazione del “Sistema dei profili professionali per il personale di comparto della 
Regione Puglia”. 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1109 del 7 luglio 2021 avente ad oggetto: “Piano assunzionale 
anni 2020-2021-2022 – integrazione alla deliberazione di giunta regionale n. 2172 del 29/12/2020 – 
adeguamento ai profili professionali”. 

Appalti – Bandi, Concorsi e Avvisi



10                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 108 suppl. del 6-10-2022

Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1736 del 28 ottobre 2021 avente ad oggetto  “Seguito DGR 
n. 1502 del 10 settembre 2020 recante DGR regionale 25 giugno 2020, n. 952 avente ad oggetto Articolo 
6, c 2, decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165. Piano dei fabbisogni triennale 2020-2022. Approvazione 
piano assunzionale anno 2020. Procedure concorsuali relative a posti di varie categorie e dell’area dirigenti- 
Direttive. Integrazione direttive e approvazione Convenzione”. 
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1849 del 15 novembre 2021 avente ad oggetto “Piano dei 
fabbisogni triennale 2020-2022. Piano assunzionale 2020 - Integrazione alla Deliberazione di Giunta 
Regionale n. 2172 del 29.12.2020 – Ulteriori specifiche”.
Vista la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di 
genere, denominata “Agenda di Genere”. 
Vista la DGR del 7 marzo 2022, n. 302 intitolata “Valutazione di Impatto di Genere. Sistema di gestione e di 
monitoraggio”.
Vista la determinazione n. 1250 del 19 novembre 2021 del dirigente della Sezione Personale avente ad 
oggetto: “Indizione n. 27 bandi di concorso pubblico per titoli ed esame per l’assunzione a tempo pieno  e 
indeterminato di complessive n. 209 unità, categoria D, presso la Regione Puglia per vari profili professionali 
– Approvazione bandi”.
Vista la determinazione n. 1371 del 15 dicembre 2021, del dirigente della Sezione Personale di rettifica del 
termine  di presentazione delle domande di partecipazione.
Vista la determinazione dirigenziale n. 321 del 22 marzo 2022 del Dirigente della Sezione Personale di 
nomina della Commissione esaminatrice e contestuale assunzione dell’impegno di spesa e ss.mm.ii.  
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1576 del 30 settembre 2021 di affidamento dell’incarico di 
direzione ad interim della Sezione Personale al dott. Nicola Paladino. 
Vista la Determinazione del 3 ottobre 2022, n. 30 del Direttore del Dipartimento Personale e Organizzazione 
di conferimento dell’incarico di direzione ad interim  del Servizio Reclutamento e Contrattazione al dott. 
Pietro Lucca.
Vista la relazione del funzionario istruttore e del responsabile P.O. Contenzioso del Reclutamento confermata 
dal Dirigente del Servizio Reclutamento e Contrattazione.

Premesso che

Con determinazione dirigenziale n. 1250 del 19 novembre 2021 della Sezione Personale, sono stati indetti 
n. 27 bandi di concorso pubblico per titoli ed esame per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di 
complessive n. 209 unità, categoria D, presso la Regione Puglia per vari profili professionali.
Con successiva determinazione n. 1371 del 15 dicembre 2021 del dirigente della Sezione Personale è stato 
rettificato il termine di presentazione delle domande di partecipazione e sono stati riproposti così come 
rettificati i n. 27 bandi di concorso pubblico per titoli ed esame per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato 
di complessive n. 209 unità, categoria D,  il cui estratto è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana, IV Serie Speciale Concorsi ed Esami n. 103 del 28 dicembre 2021.
Con la predetta determinazione, tra gli altri,  è stato indetto il bando n. 11 per “Specialista tecnico di policy  
ambito di ruolo “Gestione e Valorizzazione del Demanio”, che prevede l’assunzione n. 4 unità di personale.
Con determinazione dirigenziale n. 321 del 22 marzo 2022 e successive modifiche e integrazioni,  il dirigente 
della Sezione Personale, ai sensi dell’art. 4 comma 1 del Bando de quo, ha nominato la Commissione 
esaminatrice.
In esito agli adempimenti previsti  dall’art. 8 del Bando, la Commissione esaminatrice ha stilato la graduatoria  
sulla base dei singoli punteggi conseguiti nella prova d’esame e nella valutazione dei titoli nonché tenendo 
conto degli eventuali titoli di preferenza, precedenza o riserva.  
Con nota acquisita al protocollo della Sezione Personale AOO_106/16326 del 5 ottobre2022, la Commissione 
ha trasmesso alla Sezione Personale i verbali e la documentazione relativa agli atti della procedura del 
predetto Bando. 
Dato atto che non risultano scoperture sulle quote d’obbligo di cui agli articoli 3 e 18 della legge 12 marzo 1999 



                                                                                                                                11Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 108 suppl. del 6-10-2022                                                                                     

n.68, come da prospetto informativo previsto- anno 2022, riferito alla situazione occupazionale aggiornata al 
31 dicembre 2021.
Valutata ed accertata la regolarità degli atti trasmessi con cui la Commissione ha formulato la graduatoria 
allegata al verbale n. 7 del 28 settembre 2022, dall’esame della quale si evince la presenza di un candidato  
avente diritto  alla riserva dei posti per i volontari delle Forze Armate ai sensi dell’articolo 678 e dell’articolo 
1014 del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66 e ss.mm.ii..
Tutto ciò premesso ed evidenziato, occorre approvare la graduatoria del concorso per titoli ed esame per 
l’assunzione di 4 unità di personale con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato, di cat. D, 
posizione economica D1, area professionale “Competitività e sviluppo del sistema (Policy regionali)” - profilo 
professionale “Specialista Tecnico di Policy” ambito di ruolo “Gestione e Valorizzazione del Demanio” e 
nominare, di conseguenza, i vincitori che si sono collocati fino all’esaurimento dei posti messi a bando.

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/2003
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’Albo telematico, salve le garanzie previste dalla Legge n. 241/90 in tema di 
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini secondo 
quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D. 
Lgs. n. 196/2003 come modificato dal D. Lgs. n. 101/2018, ed ai sensi dal vigente Regolamento Regionale n. 
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 118/2011 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI:

Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere 
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale”.

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente riportato:

1. di approvare i verbali e la graduatoria stilata dalla Commissione esaminatrice del Bando di concorso 
pubblico per titoli ed esame, per l’assunzione di  4 unità di personale con contratto di lavoro subordinato a 
tempo indeterminato, di cat. D, posizione economica D1, area professionale “Competitività e sviluppo del 
sistema (Policy regionali)” - profilo professionale “Specialista Tecnico di Policy” ambito di ruolo “Gestione 
e Valorizzazione del Demanio”, che di seguito si riporta: 

Pos.Grad.. Cognome Nome Punteggio 

1 RAVALLI BIAGIO 23,25*

2 LARICCHIA NICOLA 30,75

3 SIVILLI FRANCESCO 27,25



12                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 108 suppl. del 6-10-2022

4 CAVALLO ILARIO 27

5 GANGAI PAOLA 27

6 CIAMPOLI PIER LUIGI 27

7 DE MARCO ROCCO 26,875

8 CINIERO RUGGIERO 26,5

9 MASTROMARINO DANIELA 26,5

10 PISCITELLI CLAUDIA 26,5

11 TOSTO CHIARA 26,25

12 ABBONDANZA SERGIO 26,25

13 BRANDONISIO MICHELE FRANCESCO 26,25

14 LOFRUMENTO CLAUDIO 26,25

15 RUBINO MARIA ANTONIETTA 26,125

16 CAMPOBASSO MARA 26

17 FRANCAVILLA CLAUDIA 26

18 IODICE MARIA FABIANA 26

19 DE TRIZIO VALERIA ANNA 26

20 ARDEI NICOLA 25,625

21 CASTELLETTI MARIKA 25,5

22 LIUZZI ANTONELLA 25,375

23 DE IULIO ROBERTA 25,125

24 TOZIANO CHIARA 25,125

25 BALDASSARRA ANNA MARIA 25

26 MINERVINI CLAUDIA 24,75

27 LIPPOLIS ADRIANA 24,75

28 GABRIELI PAOLO 24,75

29 POTENZA ROBERTO 24,5

30 LAMBRESA MARIANNA 24,5

31 NATUZZI ANNALIDIA 24,25

32 LA NAVE GERARDO 24,25

33 PETRELLI SIMONA 24,25

34 ELICIO LUIGI 24,25

35 MARRONE DOMENICA 24,25

36 LAFORGIA DIEGO 24,25

37 CHIMIENTI ROBERTA 24

38 MARCOTRIGIANO CLAUDIO 24

39 NITTI COSMA 24



                                                                                                                                13Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 108 suppl. del 6-10-2022                                                                                     

40 MUSCHITIELLO ANGELA 23,75

41 PAGNELLI TERESA PALMA 23,75

42 FIORE GIUSEPPE 23,625

43 PISCOTTI ALESSIO 23,5

44 STORELLI ROBERTA 23,5

45 SCHINO VINCENZO 23,125

46 ALBANO ANNALISA 23

47 PIZZONE MARIA LUISA 23

48 BERTUGNO DAVIDE 23

49 SINISI LORENZO 23

50 CALIA TERESA 22,875

51 OTTOMANO LAURA 22,75

52 CARONE FRANCESCA 22,625

53 LOMUSCIO GAETANO 22,5

54 GRECO SILVIA 22,5

55 PICE CHIARA 22,375

56 CUNDARI FLORIANA 22,25

57 SPAGNOLETTI GIROLAMO 22,25

58 ARDITO LUCIA 22,25

59 LOSAPIO ROSA 22

60 COSTANTINO CLAUDIA 22

61 OTTOLINO ANNA 22

62 DE LAURO ANNA 22

63 GAGLIARDI CARMEN 22

64 TREGLIA PIERPAOLO 22

65 MALDERA ADRIANO 22

66 MILANO PATRIZIA 21,25

* Candidato avente diritto alla riserva ai sensi degli  Artt. 678 e  1014 del D.Lgs. 15.03.2010

2. di nominare vincitori del concorso per l’assunzione di 4 unità di personale con contratto di lavoro 
subordinato a tempo indeterminato, di cat. D, posizione economica D1, area professionale “Competitività 
e sviluppo del sistema (Policy regionali)” - profilo professionale “Specialista Tecnico di Policy” ambito di 
ruolo “Gestione e Valorizzazione del Demanio”, i seguenti candidati collocatisi fino all’esaurimento dei 
posti messi a bando, sotto condizione dell’esito degli accertamenti disposti al successivo punto 3:

Pos.Grad. Cognome Nome Punteggio 

1 RAVALLI BIAGIO 23,25*

2 LARICCHIA NICOLA 30,75



14                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 108 suppl. del 6-10-2022

3 SIVILLI FRANCESCO 27,25

4 CAVALLO ILARIO 27

* Candidato avente diritto alla riserva ai sensi degli Artt. 678 e  1014 del D.Lgs. 15.03.2010

3. di stabilire che la suddetta graduatoria potrà essere modificata all’esito dell’accertamento d’ufficio in ordine 
al possesso: dei requisiti di ammissione, dei titoli valutati, nonché dei titoli di preferenza e/o precedenza 
oltre che dei titoli di riserva eventualmente dichiarati e all’esito di eventuali ricorsi giurisdizionali;

4. di stabilire che a conclusione degli accertamenti di cui al punto precedente si procederà ad autorizzare 
l’assunzione dei candidati dichiarati vincitori;

5. di dare atto che detta graduatoria rimarrà vigente per un termine di due anni dalla data di approvazione 
ai sensi dell’articolo 35, comma 5-ter del D. Lgs. n. 165/2001;

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale e nel sito istituzionale 
della Regione Puglia alla Sezione “Concorsi/Aggiornamenti Bandi e Avvisi regionali”.

Il presente provvedimento:

•	 sarà pubblicato nell’albo telematico delle determinazioni dirigenziali della Regione Puglia;
•	 il presente atto è stato sottoposto a valutazione di impatto di genere ai sensi della DGR 302 del 

07/03/2022;
•	 è unicamente formato con mezzi informatici, firmato digitalmente e sarà conservato, ai sensi delle 

Linee Guida del Segretario Generale della Giunta Regionale e del Segretario Generale del Presidente, 
nei sistemi informatici regionali CIFRA, Sistema Puglia e Diogene;

•	 sarà trasmesso in copia all’Assessore al Personale ed Organizzazione;
•	 sarà trasmesso al Formez;
•	 il presente atto è composto da n. 8 facciate.

                                                                                   

                                                                                                   dott. Nicola PALADINO

I sottoscritti  attestano che il presente procedimento istruttorio  Loro affidato è stato espletato nel rispetto 
delle norme vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie.
I sottoscritti attestano che il presente documento è stato sottoposto a verifica per la tutela dei dati personali 
secondo la normativa vigente.

Il funzionario istruttore  Il Responsabile P.O. Contenzioso del Reclutamento
            dott. ssa Manuela Gigante                            dott.ssa Roberta Rosito     
 

Il Dirigente del Servizio
Reclutamento e Contrattazione

dott. Pietro Lucca 



                                                                                                                                15Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 108 suppl. del 6-10-2022                                                                                     

REGIONE PUGLIA - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PERSONALE 5 ottobre 2022, n. 974
D.D. 1250/2021 e 1371/2021 - Concorsi per titoli ed esame per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato 
di n. 209 unità di categoria D per vari profili professionali. Bando n. 3 area professionale “Amministrativa” 
- profilo professionale “Specialista Amministrativo” ambito di ruolo “Gestione e Sviluppo Risorse Umane”, 
n. 6 posti- Approvazione verbali e graduatoria della Commissione esaminatrice e nomina vincitori.

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997.
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998. 
Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici. 
Visto l’art. 18 del D. lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici.
Visto il regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo 
alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati. 
Visto il decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante «Disposizioni per l’adeguamento della  normativa  
nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento  europeo  e 
del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati». 
Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente il«Regolamento recante 
norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, 
dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi». 
Vista la legge 12 marzo 1999, n.68, recante “Norme per il diritto al lavoro dei disabili” e, in particolare, l’art. 
3 e l’art. 18, comma 2, concernenti le quote d’obbligo occupazionali in favore delle categorie protette.
Visto il D. Lgs. 15 marzo 2010, n. 66 e ss.mm.ii., in particolare gli articoli 678 e 1014, disciplinanti la riserva 
di posti nel pubblico impiego a favore dei militari in ferma breve e ferma prefissata delle forze armate.
Visto il Regolamento Regionale n. 17 del 16 ottobre 2006 e ss.mm.ii. intitolato “Regolamento in materia di 
accesso ai rapporti di lavoro a tempo indeterminato della Regione Puglia”.
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1502 del 10 settembre 2020 recante “Deliberazione della 
Giunta regionale 25 giugno 2020, n. 952 avente ad oggetto “Articolo 6, comma 2, decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165. Piano dei fabbisogni triennale 2020-2022. Approvazione piano assunzionale anno 
2020”. Procedure concorsuali relative a posti di varie categorie e dell’area dirigenti – Direttive.”
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 2172 del 29 dicembre 2020 avente ad oggetto: “Articolo 6, 
comma 2, decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165. Piano dei fabbisogni triennale 2020-2022 e definizione 
Piano Assunzionale 2020. Deliberazione 25 giugno 2020, n. 952 - Modifiche ed integrazioni”.
Vista la determinazione n. 301 del 16 marzo 2021 del dirigente della Sezione Personale e Organizzazione 
avente ad oggetto “Approvazione del “Sistema dei profili professionali per il personale di comparto della 
Regione Puglia”. 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1109 del 7 luglio 2021 avente ad oggetto: “Piano assunzionale 
anni 2020-2021-2022 – integrazione alla deliberazione di giunta regionale n. 2172 del 29/12/2020 – 
adeguamento ai profili professionali”. 
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1736 del 28 ottobre 2021 avente ad oggetto  “Seguito DGR 
n. 1502 del 10 settembre 2020 recante DGR regionale 25 giugno 2020, n. 952 avente ad oggetto Articolo 
6, c 2, decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165. Piano dei fabbisogni triennale 2020-2022. Approvazione 
piano assunzionale anno 2020. Procedure concorsuali relative a posti di varie categorie e dell’area dirigenti- 
Direttive. Integrazione direttive e approvazione Convenzione”. 



16                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 108 suppl. del 6-10-2022

Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1849 del 15 novembre 2021 avente ad oggetto “Piano dei 
fabbisogni triennale 2020-2022. Piano assunzionale 2020 - Integrazione alla Deliberazione di Giunta 
Regionale n. 2172 del 29.12.2020 – Ulteriori specifiche”.
Vista la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di 
genere, denominata “Agenda di Genere”. 
Vista la DGR del 7 marzo 2022, n. 302 intitolata “Valutazione di Impatto di Genere. Sistema di gestione e di 
monitoraggio”.
Vista la determinazione n. 1250 del 19 novembre 2021 del dirigente della Sezione Personale avente ad 
oggetto: “Indizione n. 27 bandi di concorso pubblico per titoli ed esame per l’assunzione a tempo pieno  e 
indeterminato di complessive n. 209 unità, categoria D, presso la Regione Puglia per vari profili professionali 
– Approvazione bandi”.
Vista la determinazione n. 1371 del 15 dicembre 2021, del dirigente della Sezione Personale di rettifica del 
termine di presentazione delle domande di partecipazione.
Vista la determinazione dirigenziale n. 321 del 22 marzo 2022 del Dirigente della Sezione Personale di 
nomina della commissione esaminatrice e contestuale assunzione dell’impegno di spesa e ss.mm.ii.  
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1576 del 30 settembre 2021 di affidamento dell’incarico di 
direzione ad interim della Sezione Personale al dott. Nicola Paladino. 
Vista la relazione del Funzionario istruttore, confermata dal responsabile P.O. Contenzioso del Reclutamento.

Premesso che
con determinazione dirigenziale n. 1250 del 19 novembre 2021 della Sezione Personale, sono stati indetti 
n. 27 bandi di concorso pubblico per titoli ed esame per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di 
complessive n. 209 unità, categoria D, presso la Regione Puglia per vari profili professionali.
Con successiva determinazione n. 1371 del 15 dicembre 2021 del dirigente della Sezione Personale è stato 
rettificato il termine di presentazione delle domande di partecipazione e sono stati riproposti così come 
rettificati i n. 27 bandi di concorso pubblico per titoli ed esame per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato 
di complessive n. 209 unità, categoria D,  il cui estratto è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana, IV Serie Speciale Concorsi ed Esami n. 103 del 28 dicembre 2021.
Con la predetta determinazione, tra gli altri,  è stato indetto il bando n. 3 per “Specialista Amministrativo” 
ambito di ruolo “Gestione e Sviluppo Risorse umane”, che prevede l’assunzione n. 6 unità di personale.
Con determinazione dirigenziale n. 321 del 22 marzo 2022 e successive modifiche e integrazioni,  il dirigente 
della Sezione Personale, ai sensi dell’art. 4 comma 1 del Bando de quo, ha nominato la Commissione 
esaminatrice.
In esito agli adempimenti previsti dall’art. 8 del Bando, la Commissione esaminatrice ha stilato la graduatoria 
sulla base dei singoli punteggi conseguiti nella prova d’esame e nella valutazione di titoli nonché tenendo 
conto degli eventuali titoli di preferenza, precedenza o riserva.  
Con nota acquisita al protocollo della Sezione Personale AOO_106/16325 del 5 ottobre 2022, il Presidente 
della Commissione ha trasmesso alla Sezione Personale i verbali e la documentazione relativa agli atti della 
procedura del predetto Bando. 
Dato atto che non risultano scoperture sulle quote d’obbligo di cui agli articoli  3 e 18 della legge 12 marzo 
1999 n.68, come da prospetto informativo -anno 2022, riferito alla situazione occupazionale aggiornata al 31 
dicembre 2021.
Valutata ed accertata la regolarità degli atti trasmessi con cui la Commissione ha formulato la graduatoria 
allegata al verbale n. 13 del 13 settembre 2022, dall’esame della quale si evince la presenza di n. 4 candidati 
esclusi e di n. 10 candidati aventi diritto alla riserva dei posti per i volontari delle Forze Armate ai sensi 
dell’articolo 678 e dell’articolo 1014 del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66 e ss.mm.ii..  
Dato atto che, in relazione al numero dei posti messi a bando, la suddetta riserva opera limitatamente 
all’assunzione di una unità di personale e che la restante frazione di posto sarà utilizzata nel caso in cui si 
procederà a ulteriori assunzioni attingendo dalla graduatoria degli idonei.



                                                                                                                                17Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 108 suppl. del 6-10-2022                                                                                     

Tutto ciò premesso ed evidenziato, occorre approvare la graduatoria del concorso per titoli ed esame 
per l’assunzione di 6 unità di personale con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato, di 
cat. D, posizione economica D1, area professionale “Amministrativa” - profilo professionale “Specialista 
Amministrativo” ambito di ruolo “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” e nominare, di conseguenza, i vincitori 
che si sono collocati fino all’esaurimento dei posti messi a bando.

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/2003
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’Albo telematico, salve le garanzie previste dalla Legge n. 241/90 in tema di 
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini secondo 
quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D. 
Lgs. n. 196/2003 come modificato dal D. Lgs. n. 101/2018, ed ai sensi dal vigente Regolamento Regionale n. 
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 118/2011 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI:

Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere 
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale”.

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente riportato:

1. di approvare i verbali e la graduatoria stilata dalla Commissione esaminatrice del Bando di concorso 
pubblico per titoli ed esame, per l’assunzione di  6 unità di personale con contratto di lavoro subordinato 
a tempo indeterminato, di cat. D, posizione economica D1, area professionale “Amministrativa” - profilo 
professionale “Specialista Amministrativo” ambito di ruolo “Gestione e Sviluppo Risorse Umane”, come 
di seguito riportata: 

Pos. Grad. COGNOME NOME PUNTEGGIO
1 Di Feo Antonio 33,875
2 Romito Paola 30
3 Calderisi Lucia 29,625
4 Lombardi Filomena 29,5
5 Frappampina Michele 29
6 Lorusso Pietro 28,75
7 Spadavecchia Vincenzo 28,5
8 Giordano Gianvito 28,5



18                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 108 suppl. del 6-10-2022

Pos. Grad. COGNOME NOME PUNTEGGIO
9 Stragapede Domenico 28,25

10 Scardino Vito 28,125
11 Procacci Pasquale 28
12 Formato Fabrizio 28
13 Cacucciolo Danilo Giuseppe 27,75
14 Marzo Paola 27,75
15 Gravante Contino Dante 27,75
16 Martucci Antonella 27,375
17 Santoro Mario 27,25
18 Gravina Enrico 27,25
19 Abbatepaolo Giuseppe 27,25
20 Pellacani Luca 27,25
21 Mangialardi Dino Alberto 27,25
22 Filoni Chiara 27,125
23 Margiotta Vincenzo 27,125
24 Cannone Domenico 27,125
25 Difronzo Annalisa 27,125
26 Di Lernia Caterina 27,125
27 Matarrese Francesca (1982) 27
28 Ateniese Angelo 27*
29 Marcone Michele 27
30 Calaprice Alberto 27
31 Martino Nicola 27
32 Pisicchio Francesca 27
33 Carbotti Crizia 27
34 Contaldo Simona 27
35 Quaranta Pamela 27
36 Dituri Teresita 27
37 Mariggiò Luciana 26,875
38 Palmieri Giuliana Iolanda 26,75
39 Facciolla Giuseppe 26,75
40 Caputo Raffaele 26,75
41 Milano Marco 26,75
42 Marino Francesca 26,625
43 Piscopiello Cosimina 26,625
44 Celestino Loredana 26,625
45 Paldera Daniele 26,5
46 Cardinale Mattia Francesco 26,5
47 Iannone Stefania 26,5
48 Trapani Matteo 26,5



                                                                                                                                19Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 108 suppl. del 6-10-2022                                                                                     

Pos. Grad. COGNOME NOME PUNTEGGIO
49 Capuano Paolo 26,5
50 Giacò Andrea 26,5
51 Cataldo Romina 26,375
52 Grimaldi Monica Grazia 26,375
53 Modugno Rosa Jolanda 26,25
54 Melcore Elda 26,25
55 Ricco Andrea 26,25
56 Errico Roberto 26,125
57 Colonna Carlo 26,125
58 Allegretta Antonio 26
59 Napoletano Anna 26
60 Virgilio Giovanni 26
61 Chiulli Vito 26
62 Leonio Francesca 26
63 Apicella Alesio 26
64 Vita Mariarosaria Gina 25,875
65 Lasalvia Michele 25,875
66 Losacco Mariagabriella 25,875
67 Lorusso Luigi 25,875
68 Barone Eleonora 25,75
69 Lopez Alessandra 25,75
70 Miccoli Francesca 25,75
71 Loconte Nicoletta 25,625
72 Roccaforte Fariba 25,625
73 Morgese Fabio 25,625
74 Leone Laura 25,625
75 Calabrese Giuseppe 25,625
76 Casamassima Carmela 25,625
77 Diaferia Antonio 25,625
78 Liberio Nicoletta 25,5
79 Battista Edoardo Fulvio 25,5
80 Gentile Marco 25,5
81 Manosperta Antonella 25,5
82 D’ambrosio Lettieri Ameglio 25,5
83 Ranieri Maria 25,5
84 Dabbicco Michele 25,5
85 Regina Giuseppe 25,5
86 Colacchi Emiliano 25,5
87 Lobefaro Teresa Aurora 25,5
88 Proscia Nicoletta 25,25



20                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 108 suppl. del 6-10-2022

Pos. Grad. COGNOME NOME PUNTEGGIO
89 Carretta Francesco 25,25
90 De Nicolo Teresa 25,25
91 Iuspa Valeria Maria Giulia 25,25
92 D’aprile Antonella 25,25
93 Campanale Cleto 25,25
94 Galasso Mariagrazia 25,25
95 Caiazzo Antonio 25,25
96 Milella Angela 25,25
97 Giorgio Elisabetta 25,125
98 Tinelli Marcello Brizio 25,125
99 Dentamaro Giuseppe 25,125

100 Farinola Marina 25,125
101 Fonseca Alessia 25,125
102 Lestingi Melania 25,125
103 Quaranta Arianna 25,125
104 Savino Marilena 25,125
105 Cannito Rocco 25,125
106 Grosso Nicola 25
107 De Magistris Sergio 25*
108 Tosiani Paola 25
109 Troia Emanuela 25
110 Cascione Onofrio 25
111 Facchini Angela Maria 25
112 Bux Giuseppe 25
113 Di Terlizzi Rosaria 25
114 Colangelo Giuseppe 25
115 Grammatica Claudia 25
116 D’errico Enrica 25
117 Boccuzzi Carlo 25*
118 Papagni Felicia 24,875
119 Coco Angelo 24,875
120 Spinosa Maria Adele 24,875
121 Sorino Chiara 24,875
122 Schiraldi Angelo 24,875
123 Montemitro Nadia 24,875
124 D’amato Marina 24,875
125 La Rocca Caterina 24,875
126 Simeone Giuseppe 24,875
127 Pizzuto Daniela 24,75
128 Dentico Raffaella 24,75



                                                                                                                                21Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 108 suppl. del 6-10-2022                                                                                     

Pos. Grad. COGNOME NOME PUNTEGGIO
129 Sisto Stefano Maria 24,75
130 Minafra Federica 24,75
131 Ricciardi Filippo 24,75
132 Papagni Grazia 24,75
133 Maglio Francesco Massimiliano 24,75
134 De Rosa Alessandro 24,75
135 Cappucci Roberto 24,625
136 Del Sole Sergio 24,625
137 Solimeo Gianluca 24,625
138 Romanazzi Manuel 24,625
139 Alo’ Antonella 24,625
140 Addante Francesco 24,625
141 Reali Giovanni 24,625
142 Carlone Domenico 24,625
143 Irmici Elia Tommaso Vito Pierpaolo 24,625
144 Petruzzelli Rosa 24,625
145 Ciaurro Antonio 24,625
146 Fraccalvieri Silvia 24,5
147 Lombardi Nicola 24,5
148 Pepe Michele 24,5
149 Labianca Arcangela 24,5
150 Semeraro Antonella 24,5
151 Dongiovanni Elisa 24,5
152 Maglio Ornella 24,5
153 Lagioia Giuseppe Vito 24,5
154 Carbone Greta 24,5
155 Zullo William 24,5
156 Curci Chiara Lucia 24,5
157 Latronico Elena 24,5
158 Spedicato Francesco 24,5
159 Proto Roberto Federico 24,5
160 Spada Valentina 24,5
161 Maffione Valeria 24,5
162 Lanzolla Alessandra 24,5
163 Prencipe Silvana 24,5
164 Colapinto Giuseppe 24,5
165 Stilla Brunella 24,375
166 Mongelli Anna Paola 24,375
167 Fanizzi Anna 24,375
168 Barrasso Carmela 24,375



22                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 108 suppl. del 6-10-2022

Pos. Grad. COGNOME NOME PUNTEGGIO
169 Presutto Vittorio 24,375
170 Forma Daniela 24,375
171 Lefons Fabrizio Antonio 24,375
172 Gaudenzi Rosa Paola 24,25
173 Mastrolonardo Rocco 24,25
174 Guarini Cristiana 24,25
175 Gelao Donato 24,25
176 Melluso Roberta 24,25
177 Cassone Claudio 24,25
178 Dimasi Andrea 24,25
179 Pedone Marika 24,25
180 Casucci Federico 24,25
181 Pizzolorusso Luigi 24,25
182 Raino’ Francesco 24,25
183 Bonuso Giuseppe 24,25
184 Fico Consuelo 24,25
185 Losurdo Antonio 24,25
186 Cassone Giuseppe Giovanni 24,25
187 Marseglia Giuseppe 24,25
188 Fiore Marina 24,125
189 Augelli Immacolata Pia 24,125
190 Capozza Ivana 24,125
191 Stanisci Ilaria 24,125
192 Guerra Stefania Rita 24,125
193 Lagrasta Paola 24,125
194 Tanzi Vincenzo 24,125
195 Santoliquido Rosa 24,125
196 De Benedetto Antonio 24,125
197 Sciacovelli Lorenzo 24
198 Bianco Grazia 24
199 Talo’ Maria Clelia 24
200 Curci Nicola 24
201 Pavone Adriano 24*
202 Sardano Roberta 24
203 Citiolo Loredana 24
204 Foggetta Antonella 24
205 Difino Nicola 24
206 Saponaro Anna 24
207 Ardimento Antonio 24
208 Bellapianta Luciano 24



                                                                                                                                23Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 108 suppl. del 6-10-2022                                                                                     

Pos. Grad. COGNOME NOME PUNTEGGIO
209 Spongano Francesca 24
210 Calvara Pierpaola 24
211 Piccolo Natalia 24
212 Di Pinto Rossella 24
213 Chimienti Francesca 24
214 Sylos Labini Federica 24
215 Tamma Luciana 24
216 Baldassarre Georgia 24
217 Russo Giuseppe 24
218 Pellicano Giancarlo 24
219 De Nicolo’ Andreina 24
220 Cuppone Consolata Loredana 24
221 Pisani Deborah 24
222 Lanzolla Santa 24
223 Tarantino Anna Vincenza 24
224 Donno Rita 24
225 Carlucci Mariangela 24
226 De Biase Gennaro 24
227 Damato Giuseppina 23,875
228 Galati Anna Grazia 23,875
229 Colopi Sabina 23,875
230 Bevilacqua Mara 23,875
231 Violante Enrica 23,875
232 Ancona Carlo 23,875
233 Marroccoli Valentina 23,75
234 D’alessandro Eva 23,75
235 Schito Milena 23,75
236 Palmieri Pasquale 23,75
237 Caradonna Marta 23,75
238 Frascella Roberta 23,75
239 Piccinni Francesca 23,75
240 Lentini Francesca 23,75
241 Tiritiello Emanuela 23,75
242 Losacco Fabrizio 23,75
243 Leali Alessandra 23,75
244 Spano Maria 23,75
245 Lorusso Gennaro Savino 23,75
246 Miccolis Maddea 23,75
247 Mazzone Francesco 23,625
248 Dezio Luisa 23,625



24                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 108 suppl. del 6-10-2022

Pos. Grad. COGNOME NOME PUNTEGGIO
249 Zaccaria Davide 23,625
250 Brudaglio Michele 23,625
251 Zurlo Annalisa 23,625
252 Giancaspro Gemma 23,625
253 Nuovo Vincenzo 23,625
254 Rucco Raffaella 23,625
255 Belsito Elio Gaetano 23,625
256 Alloggio Michele 23,625
257 Ventrelli Concetta Valeria 23,625
258 Ferrante Michele 23,625
259 Pataleo Miriam 23,625
260 De Nichilo Pantaleo 23,625
261 Salerno Mariangela 23,625
262 Quaranta Antonella 23,625
263 Sasso Giuseppe 23,625
264 Martella Annafranca 23,625
265 Amoruso Francesca Paola 23,5
266 Gentile Gianluca 23,5
267 Bovio Francesco 23,5
268 Parisi Maria 23,5
269 Vaccaro Alessandra 23,5
270 De Giglio Anastasia 23,5
271 Freddo Sebastiano 23,5
272 Superbo Antonio 23,5
273 Milillo Pietro 23,5
274 Scattaglia Antonio 23,5
275 Arienzo Donato 23,5
276 Caponio Rossella 23,5
277 Prete Anna Lucia 23,5
278 Madaro Giovanni 23,5
279 Troia Francesca 23,5
280 Misino Nicola 23,375
281 Iacobazzi Vito 23,25
282 Del Sole Giuseppe 23,25
283 De Pascalis Mariagrazia 23,25
284 Corsi Irma 23,25
285 Fabbiano Claudio 23,25
286 Romano Raffaella 23,25
287 Schilardi Manuela 23,25
288 Scardicchio Simona 23,25



                                                                                                                                25Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 108 suppl. del 6-10-2022                                                                                     

Pos. Grad. COGNOME NOME PUNTEGGIO
289 Natale Paola 23,25
290 Pastore Rosa Francesca 23,25
291 Dipace Isabella 23,25
292 Martalò Paola 23,25
293 Aresta Luigi 23,25
294 Portaccio Elena 23,25
295 Trimigno Gaetano 23,25
296 Corrado Carmelo Marco 23,25*
297 Detomaso Vincenzo 23,25
298 Allegretta Gabriella 23,25
299 Chionna Gianpiero 23,25
300 Barbera Maria Luna 23,25
301 Gioieni Tommaso 23,25
302 Dubla Filippo 23,125
303 Iannone Maria 23,125
304 De Vanna Leonarda Giovanna 23,125
305 Pignatelli Alessia 23,125
306 Desimini Rosangela 23,125
307 Zippo Valentina Emanuela 23,125
308 Chiafele Nadia 23,125
309 Greco Elisa 23
310 Putignano Rossella 23
311 Sicolo Marco 23*
312 Ranieri Matteo 23
313 Liuzzi Gaia 23
314 Falagario Maria 23
315 Tuma Giancarlo 23
316 Collura Rachel 23
317 Frittella Michele 23
318 Carnimeo Tiziana 23
319 Virgilio Francesco 23
320 Lospinuso Rocco 23
321 Zambetta Michele 23
322 Samarelli Viviana 23
323 Petrosino Sonia 23
324 Ghionda Antonio 23
325 Quaranta Jacopo 23
326 Bisceglia Fabiola 23
327 Spione Rocco Pio Paolo 23
328 Talento Gaetano 23



26                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 108 suppl. del 6-10-2022

Pos. Grad. COGNOME NOME PUNTEGGIO
329 Cappetta Antonio 23
330 Suriano Nicola 23
331 Martimucci Angela 23
332 Di Ruggiero Sabrina 23
333 Cappucci Pasquale 23
334 Nenna Marina 23
335 D’amico Graziano 23
336 Grimaldi Antonio 23
337 Orlandino Anna 23
338 Terranova Francesco 23
339 Gentile Raffaele 23*
340 Corcella Michele 23
341 Casoli Francesco 23
342 Venturini Annamaria 23
343 Annoscia Maria 23
344 De Donno Paola 23
345 Bruno Giovanna 23
346 Amoruso Nicola 22,875
347 Locafaro Simona 22,875
348 Rinaldi Giuseppe 22,875
349 Conforto Giuseppe 22,875
350 Sgaramella Nicola Alessandro 22,875
351 Curione Pasquale 22,875
352 Tortorella Maria 22,875
353 Delnegro Olinda 22,875
354 Tagliaferro Marco 22,875
355 Conteduca Nicola 22,875
356 Lattanzio Ruggero 22,875
357 Gennaro Antonio Giuseppe 22,875
358 De Cecco Giuseppe 22,875
359 Stasi Doroty 22,875
360 Aurisicchio Brunella 22,875
361 Armenise Maria Antonietta 22,875
362 Carella Antonia 22,75
363 Fortunato Pasquale 22,75
364 Portaluri Nicola 22,75
365 Lasaracina Paola 22,75
366 Palumbo Francesco 22,75
367 Ingravallo Donata 22,75
368 Venditti Maria Grazia 22,75



                                                                                                                                27Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 108 suppl. del 6-10-2022                                                                                     

Pos. Grad. COGNOME NOME PUNTEGGIO
369 Lentano Alessia 22,75
370 Lomonte Cosimo 22,75
371 Monteleone Antonio 22,75
372 Scarascia Giorgia 22,75
373 Battaglia Marianna 22,75
374 De Filippis Achille 22,75
375 Vincenti Maria Antonella 22,75
376 Burattini Maria Elena 22,75
377 Santoro Fulvia 22,75
378 Natuzzi Maria 22,75
379 Guarino Laura 22,75
380 Trisolini Vito 22,75
381 Lasaracina Rita 22,625
382 Lomonte Giuseppe 22,625
383 Porraro Anna 22,625
384 Centonze Mariangela 22,625
385 Nacci Ilaria 22,625
386 Frisina Daniele 22,625
387 Pacione Betsabea 22,625
388 Loiodice Tiziana 22,625
389 Dipierro Fulvia 22,625
390 Radogna Giuseppe 22,625
391 Cacciapaglia Angelo 22,625
392 Silvestrini Maria Assunta 22,625
393 Tinelli Francesca Antonia 22,625
394 Santoro Stefania 22,625
395 Mastromauro Ivka 22,5
396 Pallone Antonia 22,5
397 Parente Giuseppe 22,5
398 Aglieta Filomena 22,5
399 Grande Camilla 22,5
400 Bellomo Antonella 22,5
401 Gentile Fabrizio 22,5
402 Dragone Monica 22,5
403 Lepore Ernesto Dario Marco 22,5
404 Romano Giovanni 22,5*
405 Paldera Vanessa 22,5
406 Naturale Martina 22,5
407 Locorotondo Fabio 22,5
408 Verna Alessandro 22,5



28                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 108 suppl. del 6-10-2022

Pos. Grad. COGNOME NOME PUNTEGGIO
409 Fullone Livio 22,5
410 Lobosco Nicoletta 22,5
411 Piemontese Adriano 22,5
412 Bruno Federica 22,5
413 Coronelli Alessandra 22,5
414 Nisi Vincenza 22,5
415 Lozito Grazia 22,5
416 Diana Giampiero 22,5
417 Lapenna Nicola 22,5
418 Scotellaro Simone 22,5
419 Palma Alessandra 22,5
420 Alberga Maria 22,5
421 Sisto Cosimo 22,5
422 Decorato Stefania 22,375
423 Colapietro Chiara 22,375
424 Caliandro Maria Palma Stefania 22,375
425 Iannelli Paola 22,375
426 Cataldo Floriana 22,375
427 Albanese Antonio 22,375*
428 De Natale Dumas Pierpaolo 22,375
429 Lattarulo Annabella 22,375
430 Fachechi Anna 22,375
431 Romanazzi Mirella 22,375
432 Spinelli Antonia 22,375
433 Modugno Angela Rosa 22,375
434 Rosafio Giorgia 22,25
435 Camisa Alessandra 22,25
436 Dentamaro Nicola 22,25
437 Mirabello Rosaria 22,25
438 Sacino Giovanni 22,25
439 Scarini Lucia 22,25
440 Scarola Vincenza 22,25
441 Loperfido Teresa 22,25
442 Russi Rosangela 22,25
443 Lopopolo Francesca 22,25
444 Lacalendola Simeone 22,25
445 D’Adamo Graziana Rossella 22,25
446 Maldarella Nicoletta 22,25
447 Sartorio Anna 22,25
448 Palmisano Carlo 22,25



                                                                                                                                29Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 108 suppl. del 6-10-2022                                                                                     

Pos. Grad. COGNOME NOME PUNTEGGIO
449 Zecca Marta 22,25
450 Saragaglia Angela Rita 22,25
451 Pontrandolfo Rita 22,25
452 Cardone Pasqua 22,25
453 Circhetta Mirko 22,25
454 Stangarone Emilio 22,25
455 Florio Domenico 22,25
456 Didonna Maria Teresa 22,25
457 Lotta Ciro 22,25
458 De Felice Domenico 22,25
459 Grimaldi Oronzo 22,25
460 Resta Ramona 22,25
461 Boccuni Ubaldo 22,25
462 Montanaro Marina 22,25
463 Tota Annamaria 22,25
464 Nardulli Filippo 22,25
465 Caputo Annalisa 22,25
466 Lapolla Filippina 22,25
467 Laviola Maria Grazia Anna 22,25
468 Di Lernia Ruggiero 22,125
469 Anzivino Fedora Rosaria 22,125
470 Aquaro Luigi Massimiliano 22,125
471 Dello Russo Gioacchino 22,125
472 Ciccolella Ignazio 22,125
473 Labrocca Francesco 22,125
474 Granata Alessandra 22,125
475 Ritoli Daniele 22,125
476 Angelillo Pasquale 22
477 Digioia Raffaella 22
478 Verona Antonio 22
479 Di Francesco Valentina 22
480 Palmieri Francesco Antonio 22
481 Veliterna Entela 22
482 Desposati Annalisa 22
483 De Tullio Saverio 22
484 De Leonardis Paolo 22
485 Ottomano Roberto 22
486 Occhilupo Maria Ivana 22
487 Alderisio Giuseppe 22
488 Vavalle Giovanna Rita 22



30                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 108 suppl. del 6-10-2022

Pos. Grad. COGNOME NOME PUNTEGGIO
489 De Grandis Mariateresa 22
490 Nisi Nadia 22
491 Chiriatti Jacopo Cosimo 22
492 Sanapo Francesca 22
493 Venezia Gabriella 22
494 Totta Stefano 22
495 Zaccaro Alessio 22
496 Matarrese Simona 22
497 Siani Giovanni 22
498 D’Aprile Stefania 22
499 Orlando Vito 22
500 Sgobba Elizabeth 22
501 De Carlo Andrea 22
502 Matere Valentina 22
503 Giliberto Gabriele 22
504 Venneri Giuseppina 22
505 Meuli Stefania 22
506 Surdo Palma Giuseppa 22
507 Carulli Pasquale 22
508 Ferenderes Maria Diletta 22
509 Lupo Mariangela 22
510 Roselli Felice 22
511 Santoro Giovanni 22
512 Marotta Roberto 22
513 D’ambrosio Antonio 22
514 Dentamaro Ludovico 22
515 Rubino Giangiacomo 22
516 Grilli Mario 22
517 Paiano Maria Paola 22
518 Cea Vito Luca 21,875
519 Murgolo Lorenzo 21,875
520 Campanella Valentina 21,875
521 Matteo Lorena 21,875
522 Maino Cristina 21,875
523 Chimienti Vito Nicola 21,875
524 Abbattista Maria Francesca 21,875
525 Lamacchia Vito 21,875
526 Pompigna Maria Luisa 21,875
527 Cantacessi Anna Maria 21,75
528 Andolfi Ardesini Marco 21,75



                                                                                                                                31Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 108 suppl. del 6-10-2022                                                                                     

Pos. Grad. COGNOME NOME PUNTEGGIO
529 Colasanto Alessandro 21,75
530 Caradonna Nicola Pio 21,75
531 Achille Francesca 21,75
532 Maiorano Maria Nunzia 21,75
533 Corciulo Roberto 21,75
534 D’ostuni Roberto 21,75
535 Zuccaro Antonella 21,75
536 Petrelli Elisabetta 21,75
537 Turturro Giuseppe 21,625
538 Simone Luisa 21,625
539 Merola Anna 21,625
540 Campese Leonardo 21,625
541 Bolognino Mauro 21,625
542 Reale Mariangela 21,625
543 Attimonelli Riccardo 21,625
544 Trizio Roberta 21,625
545 Orofino Giuliana 21,625
547 Pepe Michele 21,5
548 Totaro Francesca 21,5
549 Defilippis Maria Giovanna 21,5
550 De Vivo Rossella 21,5
551 Messa Giorgia 21,5
552 De Matteis Silvia 21,5
553 Attolico Chiara 21,5
554 Losacco Maria Teresa 21,5
546 Matarrese Francesca (1988) 21,5
555 Napoli Isabella 21,5
556 Valentino Aurelia Anna 21,5
557 Rutigliano Michele 21,5
558 Castriotta Anna Sara 21,5
559 Desantis Piergiorgio 21,5
560 Pacciolla Marialucia 21,5
561 Pompilio Elena 21,5
562 Vizzino Simone 21,375
563 Accoto Salvatore 21,375
564 Sansone Maria 21,375
565 Ferro Michele Fabio 21,25
566 Armenise Elena 21,25
567 Provenzano Anna 21,25
568 Rubino Chiara 21,25



32                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 108 suppl. del 6-10-2022

Pos. Grad. COGNOME NOME PUNTEGGIO
569 Ambrosino Carmen 21,25
570 Vizzi Michael Davide 21,25*
571 Sarcinelli Giuseppe 21,25
572 Lozupone Livia 21,25
573 Pappada’ Lucia 21,25
574 Cannoletta Federica 21,25
575 Ferrulli Pasquale 21,25
576 Pignataro Rocco Antonio 21,25
577 Potente Gianvito 21,25
578 Lomoro Rosa 21,25
579 Tursi Nicola 21,25
580 Villani Francesco 21,25
581 Di Bari Marco 21,125
582 Rafaschieri Carlotta 21,125
583 Riche Marie Doralie Sandrine 21,125
584 Bufano Daria Cristina 21,125
585 Piccarreta Giovanni 21,125
586 Occhiofino Gianpietro Nicola Ambrogio 21,125
587 Liuzzi Lucia 21
588 Loiacono Annarita 21
589 Vitobello Veronica 21
590 Crudele Arianna 21
591 Lamarra Antonella 21
592 Biancardi Luigi 21
593 Caputo Valerio 21
594 Rusconi Filippo 21
595 Saccente Maria Grazia 21
596 Bruno Diego 21
597 Cavaliere Ilaria 21
598 Paparella Carmela 21
599 Fasano Luigi Davide 21
600 Scibilia Ilaria 21
601 Maddalena Massimo 21
602 D’aprile Carmela 21
603 Marrulli Giuseppe 21
604 Margarito Gabriele 21
605 Milici Davide 21
606 Catalano Fabrizio 21
607 Marino Luana 21
608 Barsanti Roberto 21



                                                                                                                                33Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 108 suppl. del 6-10-2022                                                                                     

Pos. Grad. COGNOME NOME PUNTEGGIO
609 Ditolini Stefania Benedetta 21
609 Daniele Giovanni 21
610 Pillitteri Iolanda 21
611 Tortorella Luigi Ciro 21
612 Romito Elisabetta 21
613 Camero Antonello 21
614 Savonarola Vincenza 21
615 Carlucci Antonietta 21

* Candidato avente diritto alla riserva ai sensi degli Artt. 678 e 1014 del D.Lgs. 15.03.2010

2. di nominare vincitori del concorso per l’assunzione di 6 unità di personale con contratto di lavoro subordinato 
a tempo indeterminato, di cat. D, posizione economica D1, area professionale “Amministrativa” - profilo 
professionale “Specialista Amministrativo” ambito di ruolo “Gestione e Sviluppo Risorse Umane”, i 
seguenti candidati  collocatisi  fino all’esaurimento dei posti messi a bando, sotto condizione dell’esito 
degli accertamenti disposti al successivo punto 3: 

Pos. Grad. COGNOME NOME PUNTEGGIO
1 Di Feo Antonio 33,875
2 Romito Paola 30
3 Calderisi Lucia 29,625
4 Lombardi Filomena 29,5
5 Frappampina Michele 29

28 Ateniese Angelo 27*

* Candidato avente diritto alla riserva ai sensi degli Artt. 678 e 1014 del D.Lgs. 15.03.2010

3. di stabilire che la suddetta graduatoria potrà essere modificata all’esito dell’accertamento d’ufficio in ordine 
al possesso: dei requisiti di ammissione, dei titoli valutati, nonché dei titoli di preferenza e/o precedenza 
oltre che dei titoli di riserva eventualmente dichiarati e all’esito di eventuali ricorsi giurisdizionali;

4. di stabilire che a conclusione degli accertamenti di cui al punto precedente si procederà ad autorizzare 
l’assunzione dei candidati dichiarati vincitori;

5. di dare atto che detta graduatoria rimarrà vigente per un termine di due anni dalla data di approvazione 
ai sensi dell’articolo 35, comma 5-ter del D. Lgs. n. 165/2001;

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale e nel sito istituzionale 
della Regione Puglia alla Sezione “Concorsi/Aggiornamenti Bandi e Avvisi regionali”.

Il presente provvedimento:

•	 sarà pubblicato nell’albo telematico delle determinazioni dirigenziali della Regione Puglia;
•	 il presente atto è stato sottoposto a valutazione di impatto di genere ai sensi della DGR 302 del 

07/03/2022;
•	 è unicamente formato con mezzi informatici, firmato digitalmente e sarà conservato, ai sensi delle 



34                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 108 suppl. del 6-10-2022

Linee Guida del Segretario Generale della Giunta Regionale e del Segretario Generale del Presidente, 
nei sistemi informatici regionali CIFRA, Sistema Puglia e Diogene;

•	 sarà trasmesso in copia all’Assessore al Personale ed Organizzazione;
•	 sarà trasmesso in copia al Formez;
•	 il presente atto è composto da n. 22 facciate.

                                                                                   

                                                                                                   dott. Nicola PALADINO

I sottoscritti  attestano che il presente procedimento istruttorio  Loro affidato è stato espletato nel rispetto 
delle norme vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie.
I sottoscritti attestano che il presente documento è stato sottoposto a verifica per la tutela dei dati personali 
secondo la normativa vigente.

       Il Funzionario istruttore                                                                        Il Responsabile P.O. 
      dott.ssa Manuela Gigante                                                                  dott.ssa Roberta Rosito



BOLLETTINO UFFICIALE
della Regione Puglia

Direzione e Redazione: Lungomare Nazario Sauro, 33 - 70121 Bari

Tel. 080 540 6372 / 6524

Sito internet: http://burp.regione.puglia.it

e-mail: burp@pec.rupar.puglia.it - burp@regione.puglia.it

Direttore Responsabile  Dott. Francesco Monaco

Autorizzazione Tribunale di Bari N. 474 dell’8-6-1974

Edipress dei f.lli Caraglia & C. s.a.s. - 83031 Ariano Irpino (AV)


		2022-10-06T17:05:06+0200
	Francesco Monaco




